INDICAÇÃO Nº 515/2013

Senhora Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, que providencie a fiscalização, limpeza e capina de um lote situado no final da Rua M, no bairro Shangrilá, nos termos da Lei nº 5311/13 recentemente aprovada por esta Casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária tendo em vista as reclamações recebidas, face ao abandono do lote situado no local, os quais, estão acumulando lixos e matos, conforme se verifica nas fotos que seguem anexadas a esta indicação, o que vem ocasionando perigo para toda a população local, pois tem aparecido insetos e demais animais peçonhentos como: cobras, aranhas e outros, sendo que, inclusive, um morador da Rua já foi picado por uma cobra sofrendo ferimentos graves.

Sala das Sessões, 10 de Setembro de 2013.

	AYRTON ZORZI

	1º SECRETÁRIO

PAGE